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 Úvodní slovo starostky… 
Vážení spoluobčané, 

nastal podzim, barevné roční období. 

Podzim má své kouzlo, příroda kolem nás 

hýří pestrými barvami, podzimní odstíny 

stromů lákají hlavně za svitu sluníčka 

především k procházkám. Podzim má i své 

stinné stránky a to počasí, které vůbec 

nedbá na to, na kdy v kalendáři vycházejí 

volné dny či svátky. A tak se může stát, že 

než se odhodláte vyrazit do podzimně 

vybarvené přírody, zafouká silnější vítr a 

většina podzimní nádhery zmizí. 

V září nám počasí ukázalo, jaké může mít 

vrtochy. Povodněmi, které začaly 13. září 

2024, byly zasaženy téměř všechny kraje 

ČR. Nejvíce postiženým krajem byl  

Moravskoslezský a Olomoucký kraj. Byly 

rušeny kulturní a sportovní akce. I my jsme 

byli nuceni upravit celý program pouti. U 

nás nakonec vše dobře dopadlo, ale všude to 

tak nebylo. Zastupitelstvo obce Březnice, na 

svém zasedání dne 21. října 2024 rozhodlo 

o jednorázovém finančním daru ve výši 

20000,- Kč obci ZÁTOR, ve které voda 

napáchala mnohamilionové škody.  Obec 

Zátor se nachází v okrese Bruntál 

v Moravskoslezském kraji. Finanční dar byl 

poskytnut jednorázově na transparentní 

účet obce Zátor zřízený pro pomoc znovu 

postavit obec na nohy po ničivých 

povodních. Záměrem finančního daru je co 

nejrychleji pomoci tam, kde je to nejvíce 

potřeba. Práce v nejvíce postižených 

místech stále nekončí. I nadále může každý 

z nás pomoc, a to prostřednictvím 

veřejných sbírek nebo odesláním jakékoliv 

částky na transparentní účty postižených 

obcí. Pamatujme, že nejdůležitější je mít 

srdce na správném místě.  

 

Závěrem mi dovolte poděkovat našim dětem 

z SDH Březnice a všem, co mohli a 

zúčastnili se s námi úklidové brigády, 

která se uskutečnila v sobotu 26. října 

2024. Děti, maminky a někteří tatínkové 

vyčistili stoky okolo našich cest od 

nepořádku, který do přírody nepatří. Dobrá 

zpráva pro nás všechny je ta, že od jara to 

nebyl tak velký průšvih. 

Děkuji Vám, pokud jste dočetli článek až do 

tohoto místa, stejně jako děkuji za podporu 

mnohých z Vás, které se mi dostává. 

Vaše starostka… 

 

 

Změna úředních hodin 

Obecní úřad Březnice 
Pondělí: od 18.00 do 19.30 hod. 

Se změnou letního času na zimní dochází ke 
změně úředních hodin na obecním úřadě 
v Březnici. Od pondělí 28. října 2024 jsme pro 
Vás na úřadě od 18.00 do 19.30 hod.  

Obecní úřad Březnice 

 

 

 

Změna hodin pro veřejnost 

Pošta Partner Březnice u Bechyně 
Dovolujeme si Vás informovat, že na poště 
Partner Březnice dochází od 1. ledna 2025 
k trvalé změně hodin pro veřejnost a to: 
   
 Pondělí 09:00 – 10:00 
 Úterý 15:00 – 20:00 
 Středa 09:00 – 10:00 
 Čtvrtek 15:00 – 18:00 
 Pátek 09:00 – 10:00 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Moravskoslezsk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Olomouck%C3%BD_kraj
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                        SETKÁNÍ SENIORŮ 2024 

                        V Březnici to opět po roce ožilo.  

                        Zakončení ORANŽOVÉHO ROKU 2024 
V sobotu 12. 10. 2024 se v kulturním domě v Březnici uskutečnilo 
tradiční setkání seniorů v rámci Oranžového roku. Účel tohoto setkání 
se nemění, zavzpomínat na dny minulé, popovídat o současném dění, 
setkat se se známými a přáteli, zapomenout na běžné denní starosti, 
ale hlavně se dobře pobavit v příjemné prostředí a přátelské atmosféře. 
I letos byl připraven pro naše seniory bohatý program, občerstvení a 
malý dárek pro každého. 

O příjemnou atmosféru se postaral Blaťácký soubor z Vlastiboře, který 
si vytyčuje za cíl udržet všechny krásné zvyky, tradice a obyčeje, ale 
hlavně to, jak se na Blatech tancovalo a zpívalo. Po celé odpoledne 
k tanci a poslechu nám hrála dechová kapela Bohdalka. Tančilo se, 
zpívalo až do večerních hodin, než autobus rozvezl všechny do svých 
domovů. Nálada byla veselá, účast hojná a občerstvení vynikající. 

Život důchodem nekončí, ale naopak může přinášet radost sobě 
samému i lidem kolem.   Prožít aktivní a spokojené stáří je do značné 
míry podmíněno zdravotním stavem a vlastními aktivitami. Stáří už 
dávno není o papučové kultuře. Neznamená, že se musíte vzdát 
aktivního a plnohodnotného života. Naopak, je to skvělá příležitost 
objevit nové aktivity a zájmy, které vám mohou přinést radost ze života. 
Účast na společenských a kulturních akcích pořádaných obcemi, 
festivalech, divadlech nebo návštěva sportovních akcích, podpora 
místních spolků, to vše je skvělým způsobem, jak se setkávat a zůstat 
aktivní. Dobrou volbou je zapojení se do veřejného života, pravidelné 
setkávání na místě, kde si popovídáte, zasmějete, zazpíváte písníčku. 
Společné aktivity pomohou navázat přátelství a rozšířit sociální kruhy. 

Hlavním partnerem Setkání seniorů byla jako každý rok AGRA Březnice 
a.s., která pro naše seniory zajistila večeře, za což moc děkujeme. 
Dále, Jaderná elektrárna Temelín, skupina ČEZ, generální partner 
projektu „Oranžový rok 2024 v Březnici“. Díky každoroční finanční 
podpoře se mohou uskutečnit kulturní, sportovní a společenské akce, 
které jsou zařazeny do projektu Oranžový rok. Proto společnosti ČEZ 
patří velký dík. Tato forma spolupráce je v obcích kolem jaderné 
elektrárny Temelín dlouholetá, úspěšná a my věříme, že i 
v následujících letech bude pokračovat. Děkujeme… 

                              Hrušková S., starostka 
 

 

Březnická pouť 2024 
Letošní pouť poznamenalo 

nepříznivé počasí. 

Letošní pouť vyšla na termín 
14.-15. září 2024. Počasí nám 
ukázalo i tu stinnou stránku. 
Byla zima a pršelo. Bohužel 
jsme museli reagovat na 
vzniklou situaci a na poslední 
chvíli měnit program naší pouti. 
Sobotní odpoledne patřilo 
hlavně dětem. Odpoledne plné 
her se muselo uskutečnit ve 
stísněných prostorách našeho 
kulturního domu, ale o kolo 
štěstí, malování na obličej, hry 
a odměny naše děti nepřišly. 
Večer už patřil nám dříve 
narozeným a ve vyhřátém 
kulturním domě zahrála k tanci 
a poslechu kapela SILNÝ KAFE.  

V neděli v prostorách kulturního 
domu zahrála Jihočeská 
Vlachovka. Bohužel tradiční 
grilování prasete, které každý 
rok daruje AGRA Březnice a.s. 
se muselo uskutečnit až další 
víkend, to se počasí umoudřilo. 
Nakonec i tradiční grilování se 
vyvedlo. Děkuji všem, kteří 
pomohli s organizací celé akce. 

Velké poděkování patří také 
Jaderné elektrárně Temelín, 
skupině ČEZ, za podporu 
akce v rámci projektu 
„ORANŽOVÝ ROK 2024 
v Březnici“.  Děkujeme… 

Hrušková S., starostka 
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                               Březničtí senioři 
 
Vážení spoluobčané.  

Dovolte mi podělit se s vámi o několik myšlenek 
vztahujících se k životu a činnosti nás, 
březnických seniorů. Úvodem bych se rád svěřil 
s několika vlastními pocity a osobním vztahem 
k naší obci. Jako mladý kluk jsem z mojí rodné 
vesničky brzy odešel tzv. do světa za vzděláním a 
budoucím povoláním. Po celou dobu, co jsem 
pobýval mimo naši obec jsem snil pouze a jenom 
o tom, že pokud se dožiji důchodového věku, 
vrátím se k dožití svého života do rodného domku, 
mezi své sousedy, spoluobčany, kamarády a 
známé. Dnes mohu konstatovat, že se mi tento 
sen a osobní přání splnilo. Ne sice tak, jak jsem si 
původně představoval, ale to je zase jiná, pro mne 
smutná, hlavně osobní a rodinná kapitola. 

Jsem rád, že jsem tady a že mohu trávit zbývající 
roky svého života tzv. mezi svými, obklopen 
kouzelnou atmosférou naší malé obce a jejím 
okolím, potkávat sousedy, kamarády a známé, 
které si pamatuji z mládí. Ještě větší radost mi 
však činí, že se nám postupně podařilo obnovit 
bývalé kamarádské a přátelské vazby z mládí. 
Vytvořili jsme společenství seniorů, které se 
nejenom umí pobavit, ale snažíme se být určitým 
příkladem i pro další nastupující generace. Podle 
svých sil a zdravotních možností se účastníme 
společenských, sportovních a kulturních akcí, ale 
také brigád k úklidu veřejných prostranství, které 
organizuje naše obec a další zájmová sdružení, 
jako jsou sportovci, hasiči, myslivci apod. Svojí 
osobní účastí se snažíme tyto spolky podporovat 
v jejich činnosti.  Největší radost nám však přináší 
pohled na naše nastupující mládí v řadách 
malých, začínajících hasičů a fotbalistů.  

Touto cestou bychom rádi poděkovali všem těm, 
kteří se chopili tohoto nelehkého a časově 
náročného úkolu a aktivně se věnují výchově a 
přípravě našich budoucích nadějí. 

Vážíme si toho, že se mezi nás aktivně zapojují i 
nejstarší občané obce, jako je pan Miroslav 
Zahrádka a František Trávníček. Obecní 
zastupitelstvo obce, v čele s naší starostkou paní 
Stanislavou Hruškovou, nám vytváří příhodné 
podmínky a pomáhá při organizování našich 
seniorských aktivit. Jsme tomu velmi rádi a za 
veškerou tuto péči moc a moc děkujeme. Rovněž 
oceňujeme skutečnost, že se v naší obci daří 
udržovat provoz místní hospody a pobočky České 
pošty. Tímto bychom rádi poděkovali panu Karlovi 
Tomandlovi za jeho šikovnost, ochotu a vstřícnost 
při řešení našich požadavků v době konání tzv. 
rozšířených seniorských setkání a pravidelných 
našich úterních posezení. K výraznému vylepšení 
nálady nám při měsíčních setkáních přispívají i 
naši kamarádi muzikanti, jako Martin Kubíček 
s harmonikou a manželkou Olinkou, občas i s 
dcerami, Miroslav Pour s harmonikou (umělecký 
vedoucí Jihočeské Vlachovky), Jaroslav Novotný 
s heligonkou a jeho syn Jaroslav Novotný s bicími 
(kapelník Jihočeské Vlachovky). Všem patří naše 
vřelé díky. Všichni vždy doslova omládneme a 
nabereme nové síly, když si můžeme s těmito 
kamarády muzikanty zazpívat.  

Závěrem dovolte poděkovat jménem nás 
březnických seniorů všem, kteří na nás starší 
občany nejenom myslí, ale dokážou nám podat i 
pomocnou ruku, když to někdy potřebujeme. 
V obci postupně přibývají další občané, kteří si již 
odbyli pracovní část svého života a dožili se 
důchodového věku. Rádi je mezi sebou přivítáme 
a doufáme, že budou pokračovat v tom, co jsme 
my starší započali. 

Za březnické seniory Josef Řehoř, Březnice 
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Březnické okénko 
Prostřednictvím okénka  
naší obce vstupujeme 

 do Vašich domovů 
 a přináší Vám 

 příspěvky našich  
občanů. 

 
Petr Březnický 

Vajgl a mušle (báseň) 
Tak si tak s vajglem 

v mušli hraju. 
Při každém močení 

o kousek blíž. 
Z devíti dírek 

se do jedné trefím 
a nacpu ho tak 
o kousek níž. 

Zblázni se vajgle, 
neměls tam být. 
Držel jsi v mušli 
stejně jak nýt. 

Navíc jsi neměl 
moc velkou kliku, 
že skončil jsi zde 
a ne v popelníku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Návštěva naší knihovny se vyplatí… 

                  JIŘÍ HÁJÍČEK, spisovatel 

Jiří Hájíček - český spisovatel, jehož kořeny jsou spojeny s 
obcí Březnice, kde se narodil jeho otec, Jiří Hájíček v 
Březnici v zemědělské usedlosti č.p. 24. Většina jeho knih 
je uložena v obecní knihovně i s jeho osobním věnováním 
pro naši obec. Tyto knihy jsou k dispozici k vypůjčení. 

Narozen 11. září 1967 v Českých Budějovicích. Vystudoval 
VŠZ v Českých Budějovicích, obor zootechnický. Vyrůstal na 
jihočeském venkově, kde později i pracoval. V současnosti 
žije v Českých Budějovicích, kde pracuje jako zaměstnanec 
banky. Začínal s poezií v druhé polovině 80. let v pořadech 
recitátora Mirka Kováříka. Od konce devadesátých let vydal 
tři sbírky povídek. Snídaně na refýži (1998), Dřevěný 
nůž (2004) a povídkový výbor Vzpomínky na jednu vesnickou 
tancovačku (2014). Prvním publikovaným románem je příběh 
o jihočeských hledačích vltavínů Zloději zelených 
koní (2001). Román Dobrodruzi hlavního proudu vyšel v roce 
2002. Období kolektivizace v 50. letech v bývalém 
Československu tématizuje román Selský baroko (2005), 
který obdržel cenu Magnesia Litera za prózu. Následovala 
novela Fotbalové deníky (2007). Román Rybí krev (2012) 
pojednávající o osudech vesnic a lidí zasažených výstavbou 
jaderné elektrárny na přelomu 80. a 90. let byl oceněn 
Magnesií Literou jako Kniha roku. Román Dešťová hůl (2016) 
vracející se tematicky opět na jihočeský venkov, byl vyhlášen 
Knihou roku v tradiční literární anketě Lidových novin. Muž na 
pokraji vzplanutí (2019) je bibliofilie obsahující trojverší ve 
stylu haiku. Román Plachetnice na vinětách (2020) se rovněž 
vrací na venkov, odehrává se ale částečně také v Praze a v 
Českém Krumlově. Nejnovější knihou je román Drak na polní 
cestě (2024). Knihy Jiřího Hájíčka vyšly v angličtině, němčině, 
italštině, holandštině a dalších jazycích. V září 2016 měl 
premiéru celovečerní film natočený podle románu Zloději 
zelených koní. V roce 2019 uvedlo Jihočeské divadlo v 
Českých Budějovicích adaptaci románu Rybí krev a v roce 
2021 adaptaci románu Selský baroko. Pražské Divadlo 
Kámen zadaptovalo v roce 2022 román Dešťová hůl. 

Ing. Vladislav Hájíček, obecní kronikář 
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ORANŽOVÝ ROK 2024 v Březnici 

Poděkování za partnerství 

Jako každý rok, tak i v tomto roce 
proběhla další úspěšná spolupráce s 
generálním partnerem Jadernou 
elektrárnou Temelín, Skupina ČEZ a 
obcí Březnice v rámci projektu 
“Oranžový rok 2024 v Březnici“. 

V rámci projektu „Oranžový rok 2024 
v Březnici“ byly podpořeny tyto akce: 

• Dětský maškarní ples 
• Memoriál Josefa Vaněčka 
• Březnická pouť 
• Setkání seniorů 

Díky spolupráci s Jadernou elektrárnou 
Temelín, Skupina ČEZ, generálním 
partnerem projektu Oranžový rok 2024 
se mohou uskutečnit kulturní, sportovní a 
společenské akce. Projekt Oranžový rok 
pomáhá rozvíjet kulturní a společenský 
život v obci. Proto Jaderné elektrárně 
Temelín, Skupina ČEZ patří velký dík. 
Tato forma spolupráce je v obcích kolem 
jaderné elektrárny Temelín dlouholetá, 
úspěšná a my věříme, že i v následujících 
letech bude pokračovat. 

Jménem všech občanů obce Březnice 
tímto děkuji za partnerství v projektu 
„Oranžový rok 2024“ generálnímu 
partnerovi Jaderné elektrárně Temelín, 
Skupina ČEZ. Již nyní se těšíme na rok 
2025. 

 

 

 

 Zákaz provozu starých kotlů na 

pevná paliva 
Již v roce 2012 vstoupil v platnost nový zákon o ochraně 
ovzduší. Jedním z jeho zásadních ustanovení bylo 
zavedení zákazu provozování kotlů na pevná paliva (uhlí 
nebo dřevo) nižší než třetí emisní třídy, a to od září 2022. 
Tento termín byl pro domácnosti následně posunut o dva 
roky. Nyní tedy platí, že od 1. září 2024 je provoz těchto 
nejstarších a nevyhovujících kotlů definitivně zakázán. 

Zákaz je platný plošně, nezáleží tedy, jestli se jedná o 
provozovnu, rodinný dům nebo chalupu, která je 
využívána pouze občasně k rekreaci. Zároveň starý kotel 
nelze ponechat jako zálohu pro hlavní zdroj. Naopak, 
zákaz se týká pouze kotlů, nikoliv lokálních topidel, jako 
jsou například krbová kamna, a to i pokud jsou 
s výměníkem. Tyto lokální zdroje sloužící k přímému 
sálavému vytápění tedy mohou být nadále provozovány. 

Emisní třídu starého kotle lze vyčíst ze štítku na kotli. 
Pokud kotel štítek nemá, s velkou pravděpodobností 
tento kotel nesplňuje ani první emisní třídu. Zároveň třídu 
kotle (a zda je nutné jej vyměnit) lze vyčíst také ze zprávy 
o kontrole technického stavu kotle, kterou by měl majitel 
nechat provést jednou za tři roky. 

Stále platí, že na výměnu starého kotle lze využít některý 
z dotačních programů, aktuálně buď klasický program 
Nová zelená úsporám, nebo kotlíkové dotace, které jsou 
určeny pro nízkopříjmové domácnosti. Podporovány jsou 
především účinné kotle na dřevo či pelety nebo tepelná 
čerpadla. 

Pokud budou lidé i nadále topit v těchto již nevyhovujících 
kotlech, hrozí jim pokuta až 50 tisíc korun. 

V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit na 
poradenské středisko Energy Centre České Budějovice 
(www.eccb.cz), které nabízí bezplatné a nezávislé 
konzultace hrazené Ministerstvem průmyslu a obchodu. 
tel.: 387 312 580, e-mail: eccb@eccb.cz 

 

mailto:starosta@obecbreznice.cz
mailto:eccb@eccb.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozsvícení 
vánočního stromu  
 

1. 12. 2024 
 
 

 

Program: 

16.00 Lampionový průvod obcí od obecního úřadu 

17.00 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 

17.15  Společné zpívání koled pod vánočním stromem 

 

Přijďte nasát vánoční atmosféru, poslechnout  

a společně zazpívat vánoční koledy, 

vychutnat si vánoční punč a občerstvení s přáteli a sousedy.  

 Všichni jste co nejsrdečněji zváni.

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KD BŘEZNICE 

 

 

   29. listopadu 2024 od 19.30 hod. 

 

 

 

 

DOBROVOLNÉ 

Všichni jste srdečně zváni. 



bruslení

zimní stadion Soběslav

 





 

Adventní 

setkání  

u vánočního stromu 

s hudební skupinou Reccord 

 

22. prosince 2024 od 17.00 hod. 

 

Opět po roce, na dveře nám už, už klepou Vánoce. 

Tak pojďme společně nasát vánoční atmosféru s hrnečkem 

horkého vánočního punče. 


